

نمونه سوالات متن درس ۵



کانال تخصصی تاریخ من  
@tarikheman3  
کد: ۱۱۳/۵

# تاریخ معاصر

کلیه یازدهمی ها (بااستثنای علوم انسانی)

آبان ۱۴۰۱

تهیه کننده: احمد اسدی اقدم / دبیر تاریخ - آذربایجان شرقی. مرند

تاریخ، معلم انسان هاست

## درس ۵: مشروطه در دوره محمدعلی شاه

۱	محمد علی شاه چگونه پادشاهی بود؟ فرزند مظفرالدین شاه بود که بسیار خودکامه و خود رأی بود
۲	اولین بی اعتنایی محمد علی شاه نسبت به مشروطه خواهان چه بود؟ عدم دعوت نمایندگان مجلس شورای ملی در جشن تاج گذاری
۳	چرا شیخ فضل الله نوری از صف مشروطه خواهان خارج شد؟ (۲ مورد) تا آنکه سرانجام شیخ فضل الله نوری به دلیل اعمال نفوذ غرب گرایان در نهضت مشروطه و انحراف مشروطه آن از مسیر اسلامی و ملی اولیه از صف طرفداران مشروطه جدا شد.
۴	شیخ فضل الله نوری چه نوع مشروطه ای می خواست؟ مشروطه مشروعه
۵	دومین مخالفت محمد علی شاه قاجار نسبت به مشروطه خواهان چه بود؟ زمانی که متمم قانون اساسی را برای امضاء نزد او بردند خودداری کرد
۶	علت موافقت و حمایت انگلیس ها از نظام مشروطه چه بود؟ ۱ افزایش اعتبار خود ۲ به قدرت رساندن مهره های انگلیس ۳ محافظت از مرزهای هند
۷	چرا روس ها با انقلاب مشروطه مخالفت می کردند؟ ۱ حمایت از محمد علی شاه ۲ جلوگیری از قیام مردم قفقاز ۳ جلوگیری از نفوذ انگلیس
۸	علت عقد قرارداد ۱۹۰۷ م بین ایران و روس و انگلیس چه بود؟ این موضوع جدید حضور آلمان به عنوان یک قدرت جدید در صحنه سیاست جهان بود
۹	اساس قرار داد ۱۹۰۷ میلادی ایران دچار چه سرنوشتی شد؟ بر اساس این قرار داد ایران به سه منطقه: شمال ایران به روس ها، منطقه جنوب به انگلیس ها و منطقه سوم که شامل کویرها و بیابان های بی آب و علف بود برای ایران شناخته شد
۱۰	در مورد قرارداد ۱۹۰۷ چه کسانی به مخالفت پرداختند؟

جزوه نمونه سوالات درس ۵ - تاریخ معاصر / تهیه کننده: احمد اسدی اقدم - دبیر تاریخ - مرند

	علماء و مردم به اتفاق آراء به مخالفت پرداختند
۱۱	<b>چه دور ه ای از تاریخ را استبداد صغیر می گویند؟</b> بعد از به توپ بستن مجلس ، خانه مشروطه خواهان را غارت کردن و افرادی مثل آیت الله طباطبایی و بهبهانی را دستگیر و تبعید نمودند ، و تعدادی از مشروطه خواهان را کشتند . به این دوره که یکسال طول کشید استبداد صغیر می گویند
۱۲	<b>بهانه ی محمد علی شاه برای حمله به مجلس (به توپ بستن) چه بود؟</b> چندی بعد محمدعلی شاه در یکی از خیابان های تهران مورد سوء قصد قرار گرفت، ولی آسیبی ندید شاه، این اقدام را به مشروطه خواهان نسبت داد و به همین بهانه، تصمیم گرفت مجلس را برای همیشه تعطیل کند
۱۳	<b>چرا محمد علی شاه قاجار مجلس را به توپ بست؟</b> ۱ مخالفت از مشروطه خواهان ۲ تحریک روسیه ۳ سوءظن به مشروطه خواهان
۱۴	<b>در جریان به توپ بستن مجلس با رهبران مشروطه چه برخوردی شد؟</b> آیت الله سیدمحمد طباطبایی و سیدعبدالله بهبهانی، توسط قزاق ها دستگیر، شکنجه و تبعید به دستور شاه و تبعید شدند. به دستور شاه، میرزا جهانگیر خان صوراسرافیل ملک المتکلمین و سید جمال الدین واعظ اعدام شدند. بعضی از نمایندگان نیز که مورد تعقیب قرار گرفته بودند (از جمله تقی زاده) به سفارت انگلیس پناه بردند
۱۵	<b>چگونه حکومت استبداد محمد علی شاه بعد از استبداد صغیر به پایان رسید؟</b> سر انجام مردم اصفهان ، بختیاری ها ، گیلان و تبریز باهم به تهران راهی شدند و محمد علی شاه به سفارش روسیه پناهنده و حکومت استبدادی به پایان رسید
۱۶	<b>دو تن از مجاهدان نام آور تبریز را در استبداد صغیر بنویسید؟</b> ستار خان و باقرخان
۱۷	<b>اقدام های انقلابی اولین دوره ی مجلس شورای ملی در قبال سیاست های روس وانگلستان چه بود؟ ( ۳ مورد )</b> ۱. رد قرارداد ۱۹۰۷ ۲. اخراج مسیو نوز بلژیکی ۳. دریافت وام از دول خارجی

**درس ۵ : پرسش های نمونه**

۱	<b>دو مورد از بی اعتنایی های محمدعلی شاه نسبت به نظام مشروطه و نمایندگان مجلس شورای ملی را ذکر کنید.</b> او در ۲۸ دی ۱۲۸۵ جشن تاج گذاری بر پا کرد و از اشراف و نمایندگان دولت های خارجی برای شرکت در این مراسم دعوت به عمل آورد اما نمایندگان مجلس شورای ملی را دعوت نکرد. بی اعتنایی بعدی محمدعلی شاه نسبت به نظام مشروطه در هنگام امضای متمم قانون اساسی مشروطه، رخ داد. هنگامی که متمم قانون اساسی تقدیم او شد، از امضای آن خودداری کرد
۲	<b>اصل دوم متمم قانون اساسی درباره چه موضوعی بود؟</b> بنابراین اصل، در هر دوره از مجلس، هیئتی پنج نفره از مجتهدان و فقیهان اسلام که با اقتضاهای زمان آشنا بودند، به عنوان عضو، در مجلس شورای ملی شرکت می کردند، تا بر قانون هایی که تدوین و تصویب می شد، نظارت کنند که خلاف قواعد اسلامی و دستورهایی شرع نباشد
۳	<b>دولت روسیه به چه دلایلی با انقلاب مشروطه ایران مخالفت می کرد؟</b> ۱. جلوگیری از نفوذ انگلیس که در لباس مشروطه خواهی، از مشروطه طلبان حمایت می کرد. ۲. کمک به محمدعلی شاه که طرفدار روس بود.

جزوه نمونه سوالات درس ۵ - تاریخ معاصر / تهیه کننده: احمد اسدی اقدم - دبیر تاریخ - مرند

۳. پیشگیری از قیام ملت های منطقه قفقاز برای گرفتن آزادی، تحت تأثیر پیروزی مشروطه خواهان در ایران	
<b>۴ روسیه و انگلستان براساس قرارداد ۱۹۰۷ چرا و چگونه ایران را میان خود تقسیم کردند؟</b> این موضوع جدید حضور آلمان به عنوان یک قدرت جدید در صحنه سیاست جهان بود. ایران را به سه منطقه تقسیم کردند: <b>منطقه شمال</b> ، از خط فرضی بین قصر شیرین، اصفهان، یزد، خواف و مرز افغانستان، <b>حوزه نفوذ روسیه</b> شناخته شد. <b>منطقه جنوب</b> ، از خط فرضی بین بندرعباس، کرمان، بیرجند، زابل و سرحدات افغانستان که دارای ارزش حیاتی برای دفاع از هند بود، <b>قلمرو نفوذ انگلستان</b> مقرر گردید. قسمت سوم که شامل کویرها و بیابان های بی آب و علف بود، <b>منطقه بی طرف و متعلق به ایران</b> شناخته شد	
<b>۵ نمایندگان اولین دوره مجلس شورای ملی در قبال سیاست های استعماری روس و انگلیس چه تصمیماتی گرفتند؟</b> ۱. رد قرارداد ۱۹۰۷ ۲. اخراج مسیو نوز بلژیکی ۳. رد دریافت وام از دول خارجی	
<b>موفق و سر بلند باشید / احمد اسدی اقدم - مرند</b>	

برای دریافت کامل جزوه و نمونه سوالات امتحانی آن به **کانال تخصصی "تاریخ من"** @tarikheman3 مراجعه نمایید

بارم بندی دروس



کانال تخصصی تاریخ من  
@tarikheman3

# تاریخ معاصر

پایه : یازدهم (باستثنای علوم انسانی)

تهیه کننده : احمد اسدی اقدم - مرند

شهریور / بزرگسالان	پایان نوبت دوم	پایانی نوبت اول	دروس
۱/۵		۲	۱
		۱/۵	۲
۱/۵		۱/۵	۳
		۱/۵	۴
۱/۵		۱/۵	۵
		۱/۵	۶
۱/۵		۱/۵	۷
		۱/۵	۸
۱/۵		۱/۵	۹
		۱/۵	۱۰
۱/۵		۱/۵	۱۱
	۲ نمره	۱/۵	۱۲
۱/۵		۱/۵	۱۳
	۱/۵		۱۴
۱/۵	۱/۵		۱۵
	۱/۵		۱۶
۱/۵	۱/۵		۱۷
	۱/۵		۱۸
۱	۱/۵		۱۹
۱/۵	۱/۵		۲۰
	۱/۵		۲۱
۲	۱/۵		۲۲
	۱/۵		۲۳
۱	۱/۵		۲۴
۱	۱/۵		۲۵
			۲۶
۲۰ نمره	۲۰ نمره	۲۰ نمره	جمع


اسدی اقدم